



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสนามกีฬา

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสนามกีฬา
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสนามกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ผู้ได้รับการคัดเลือก
ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.วรุตม์ โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่า
เพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสนามกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น กองการท่องเที่ยวและกีฬา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป เปลี่ยนบานประตู เปลี่ยนโกลุขภัณฑ์ ปูกระเบื้องพื้น ฯลฯ รายละเอียดตามแบบแปลน
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ส.ค. 2566
เป็นเงิน ๔๐๔,๑๘๙.๖๘ บาท (สี่แสนสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์)
แบ่งเป็น ๑ งานตาม
ระยะเวลาดำเนินงาน ๔๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔	จำนวน	๔	แผ่น
๖.๒ ปร.๕ก	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน	ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายชิณรภัธ ศรีเนตร	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายเนาว์ ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักงานการก่อสร้าง

(นายวิริติ นาคณชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายวิริติ นาคณชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง วิชาการการแทน
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายในสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาากลางจังหวัดขอนแก่น อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น กองการท่องเที่ยวและกีฬา

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 (ก) ที่แนบ

จำนวน

5

แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่

18 สิงหาคม 2566

ระยะเวลาก่อสร้าง

90

วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	404,189.68	
2	กลุ่มงานที่ 2 ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	404,189.68	**
	ราคาค่าก่อสร้าง	404,189.68	
	งบประมาณ (สี่แสนสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์)		

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชินรภัช ศรีเนตร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบ ปร.5(ก)

- | | | |
|-------------------------|---|------------|
| □ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร | - | เมตร |
| □ เฉลี่ยค่าประมาณราคา | - | บาท / เมตร |

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

สถาปนิกชำนาญการ

(นายชินรภัฏ ศรีเนตร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
1	งานรื้อถอน								
1.1	ห้องน้ำ								
	-กระเบื้องพื้นห้องน้ำ	25	ตร.ม.	-	-	50.00	1,250.00	1,250.00	
	-ประตูป้องกัน ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	10	บาน	-	-	30.00	300.00	300.00	
	-ประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	4	บาน	-	-	30.00	120.00	120.00	
	-โถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบแบบมีหม้อน้ำ	11	ชุด	-	-	120.00	1,320.00	1,320.00	
	-โถสุขภัณฑ์แบบนั่งยอง	19	ชุด	-	-	120.00	2,280.00	2,280.00	
	-อ่างล้างหน้าแบบฝักเคาเตอร์พร้อมอุปกรณ์	9	ชุด	-	-	120.00	1,080.00	1,080.00	
	-ผ้าเพดานเดิมที่ชำรุด	83.9	ตร.ม.	-	-	10.00	839.00	839.00	
	-กระเบื้องแบบติดผนัง	2.16	ตร.ม.	-	-	40.00	86.40	86.40	
	-กระเบื้องแบบแขวนผนัง	2	ชุด	-	-	-	-	-	
	-โถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์	6	ชุด	-	-	120.00	720.00	720.00	
	-อ่างล้างจานแบบฝักเคาเตอร์ 1 หลุม พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	-	-	120.00	120.00	120.00	
1.2	งานรื้อถอนพื้นทางเดินรอบอาคาร								
	-พื้นทางเดินบล็อกตัวหนอน	25.9	ตร.ม.	-	-	35.00	906.50	906.50	
1.3	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	-โคมไฟ	2	ชุด	-	-	20.00	40.00	40.00	
	รวมราคางานรื้อถอน				-		9,061.90	9,061.90	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร								
2.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
2.1.1	ดินถมบดอัดแน่น	12.00	ลบ.ม.	160.27	1,923.24	112.00	1,344.00	3,267.24	
2.1.2	ทรายหยาบ	1.30	ลบ.ม.	542.06	701.97	112.00	145.04	847.01	
2.1.3	คอนกรีตโครงสร้าง (fc'=240 ksc. CUBE)	2.59	ลบ.ม.	2,280.37	5,906.16	327.00	846.93	6,753.09	
2.1.4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป (wire mesh) 20x20x 4 mm.	25.90	ตร.ม.	44.50	1,152.55	5.00	129.50	1,282.05	
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม				9,683.92		2,465.47	12,149.39	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
2.2	งานสถาปัตยกรรม								
2.2.1	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดกันชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	49.60	ตร.ม.	110.90	5,500.64	75.00	3,720.00	9,220.64	
2.2.2	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- งานปูกระเบื้องพื้นห้องน้ำ	55.74	ตร.ม.	299.00	16,666.26	157.00	8,751.18	25,417.44	
	- งานปูกระเบื้องพื้นทางเดินรอบอาคารและบันไดทางขึ้นอาคาร	40.72	ตร.ม.	299.00	12,175.28	157.00	6,393.04	18,568.32	
2.2.3	งานประตู-หน้าต่าง								
	- งานประตูไม้ขนาด 0.70 x 1.80 เมตร	14.00	ชุด	3,120.00	43,680.00	105.00	1,470.00	45,150.00	พร้อมอุปกรณ์
	- งานประตูไม้ขนาด 0.80 x 2.00 เมตร	3.00	ชุด	3,430.00	10,290.00	105.00	315.00	10,605.00	พร้อมอุปกรณ์
2.2.4	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	- โถส้วมนั่งราบชนิดมีห้องน้ำพร้อมอุปกรณ์	30.00	ชุด	2,750.00	82,500.00	450.00	13,500.00	96,000.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	1,303.74	7,822.44	450.00	2,700.00	10,522.44	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาเตอร์ พร้อมอุปกรณ์	9.00	ชุด	1,960.00	17,640.00	450.00	4,050.00	21,690.00	
	- กระจกเงาชนิดติดผนัง พร้อมอุปกรณ์	24.02	ตร.ฟ.	30.00	720.60	11.00	264.22	984.82	
	- กระจกเงาอ่างล้างหน้าแบบแขวน พร้อมอุปกรณ์	2.00	บาน	270.00	540.00	30.00	60.00	600.00	
	- ท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	315.00	315.00	100.00	100.00	415.00	
	- สายฉีดชำระแบบสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	30.00	ชุด	235.00	7,050.00	35.00	1,050.00	8,100.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	22.00	ชุด	399.00	8,778.00	70.00	1,540.00	10,318.00	
	- ก๊อกน้ำชนิด 1/2 นิ้ว	8.00	ตัว	102.00	816.00	25.00	200.00	1,016.00	
	- ชิงค์สแตนเลสชนิด 1 หลุมแบบฝักเคาเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	300.00	300.00	1,590.00	
2.2.5	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำมันทาไม้(บานประตู)	38.78	ตร.ม.	218.00	8,454.04	38.00	1,473.64	9,927.68	
	- ทาสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% 2 รอบ(ฝ้า)	129.30	ตร.ม.	69.00	8,921.70	30.00	3,879.00	12,800.70	
รวมราคางานสถาปัตยกรรม					233,159.96		49,766.08	282,926.04	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
2.3	ระบบไฟฟ้าและการสื่อสาร								
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมตะแกรงแบบติดลอยพร้อมหลอดแอลอีดี 2x18 w ขนาด 30x120 cm.	2.00	ชุด	874.00	1,748.00	135.00	270.00	2,018.00	
	รวมราคาระบบไฟฟ้าและการสื่อสาร				1,748.00		270.00	2,018.00	
2.4	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบรูปรายการ								
	- งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบรูปรายการ								
	- งานท่อประปาและข้อต่อพร้อมอุปกรณ์ที่จำเป็น	1.00	มร.	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมราคางานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบรูปรายการ				3,000.00		-	3,000.00	
	รวมมูลค่างานต้นทุน				244,591.88		61,563.45	309,155.33	

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชินรภัธ ศรีเนตร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ